
Blad 1 

Burgemeester en wethouders van Oss;

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Oss 2018

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 24 september 2020 omtrent de visie “Thuis in de 
buurt. Iedereen doet mee” 

Besluit vast te stellen de volgende subsidieregeling:

Subsidieregeling Thuis in de buurt regelingnr

Artikel 1 Begripsomschrijvingen

In deze regeling bedoelen we met:

- laagdrempelige ontmoetingsactiviteiten: activiteiten die toegankelijk, betaalbaar en 

bereikbaar zijn voor diverse inwoners en inwonersgroepen. 

- gemeenschapshuizen: de wijk-, dorp- en buurthuizen, een mfa zijnde of niet, in de 

gemeente Oss.

Artikel 2 Doel van de regeling

De subsidie is bedoeld om ontmoetingsactiviteiten te stimuleren met als doel om laagdrempelige 

ontmoeting - de zogenaamde huiskamerfunctie - van de gemeenschapshuizen te versterken, voor 

(kwetsbare) inwoners en inwonersgroepen in de wijk en/of buurt. 

Artikel 3 Activiteiten

De subsidie ondersteunt de gemeenschapshuizen bij het organiseren en/of faciliteren van 

activiteiten: 

1 die de hospitality en huiskamerfunctie versterken

2 die laagdrempelige ontmoeting mogelijk maken voor (kwetsbare) inwoners en 

inwonersgroepen in de wijk en/of buurt

3 die meedoen of participatie van (kwetsbare) inwoners en inwonersgroepen mogelijk maken

4 die (kwetsbare) inwoners en inwonersgroepen helpen en ondersteunen

Artikel 4 Doelgroep

De gemeenschapshuizen zoals opgenomen in bijlage 1 in de lijst van begunstigde aanvragers. De 

doelgroep bestaat alleen uit die organisaties die voorkomen op de  lijst van begunstigde 

aanvragers die bij deze regeling hoort. De actuele lijst van begunstigde aanvragers blijkt uit de 

subsidieapplicatie.

Artikel 5 Wijzigingen in de lijst van begunstigde aanvragers.

Het toevoegen van een nieuwe begunstigde aanvrager of het verhogen van het maximale 

subsidiebedrag voor één van de begunstigde aanvragers die voorkomt op de lijst bij een 

subsidieregeling, vraagt een collegebesluit. Dit betekent herverdeling van toegekende middelen 

voor alle begunstigde aanvragers op de lijst tenzij het college extra middelen beschikbaar wil 

stellen. Overige wijzigingen in de lijst van begunstigde aanvragers vragen een besluit van het 

afdelingshoofd. 



Subsidieregeling Thuis in de buurt

Blad 2

Artikel 6 Duur van de regeling

Deze looptijd van deze regeling eindigt op 31 december 2023.

Artikel 7 Subsidieaanvraag

1. De aanvraag voor een subsidie kan schriftelijk en (bij voorkeur per e-mail) worden 

ingediend bij de gemeente Oss. 

2. De aanvraag moet zijn ontvangen voordat de activiteiten starten. 

3. Een aanvraag kan niet met terugwerkende kracht worden ingediend.

De aanvraag kan worden ingediend op het e-mailadres thuisindebuurt@oss.nl.

Contactpersoon voor de subsidie is de heer J.J van Roon – j.van.roon@oss.nl.

Artikel 8 Aan te leveren gegevens bij de aanvraag

Bij de aanvraag dienen de volgende gegevens te worden ingediend:

1. Een activiteiten(en)plan met daarin een beschrijving van de activiteit(en) waarvoor de 

subsidie wordt aangevraagd en de doelen en resultaten die nagestreefd worden met de 

activiteiten.

2. Een motivatie voor aansluiting van het plan met de visie Thuis in de buurt

3. Een begroting met daarbij indien van toepassing een opgave van bij anderen aangevraagde 

bijdragen.

4. Een communicatieopzet.

Artikel 9 Subsidiecriteria

De activiteiten moeten voldoen aan de onderstaande criteria:

1. Ze vinden plaats in de gemeenschapshuizen in de gemeente Oss.

2. Ze dragen bij aan de laagdrempeligheid van ontmoeting in de wijk en/of buurt en vergroot 

het bereik van inwoners en inwonersgroepen.

3. De activiteiten sluiten aan bij de behoefte in de wijk en/of buurt. 

4. De activiteiten zijn toegankelijk en betaalbaar.

5. De activiteiten zorgen voor een gevarieerd aanbod voor veel soorten bezoekers, waaronder 

jongeren, ouderen en kwetsbare doelgroepen in de wijk en/of buurt. 

6. Ze zijn voor veel mensen toegankelijk – een specifieke doelgroep kan interessant zijn maar 

dit dient te worden gemotiveerd.

7. Ze sluiten aan bij het subsidiedoel en is vernieuwend of versterkend voor de aanvrager(s).

8. De activiteiten vinden bij voorkeur plaats in samenwerking en/of afstemming met een 

organisaties in de wijk, dorp en/of buurt. 

9. De activiteiten zijn haalbaar en toekomstbestendig. 

10. Communiceren over de activiteit – een korte communicatieopzet - is onderdeel van 

aanvraag.

mailto:thuisindebuurt@oss.nl
mailto:j.van.roon@oss.nl


Subsidieregeling Thuis in de buurt

Blad 3

Artikel 10 Afwijzingsgronden

Onderstaande activiteiten en uitgaven komen niet in aanmerking voor subsidie:

1. Activiteiten zonder een activiteitenplan dat aansluit bij de visie Thuis in de buurt

2. Activiteiten met het karakter van een receptie / feest / jubileum.

3. Uitgaven voor consumpties, reis- en verblijfskosten, prijzen en prijsuitreikingen.

4. Reguliere activiteiten van de aanvrager.

5. Activiteiten waar eerder (of al) subsidie aan is (wordt) verleend door de gemeente Oss.

6. Kosten van overhead.

7. Activiteiten met een winstoogmerk.

8. Verbouwingskosten.

9. Afwijzingsgronden uit de algemene subsidieverordening 2018 Oss zijn ook van toepassing.

Artikel 11 Subsidieplafond

De regeling kent een jaarlijkse via de gemeentebegroting vast te stellen subsidieplafond en wordt 

niet jaarlijks geïndexeerd. Het subsidieplafond voor 2022 is € 100.000,-. 

Artikel 12 Bedrag van de subsidie

1. Het maximale bedrag dat kan worden aangevraagd is € 10.000,- per aanvraag.

2. Begunstigden kunnen maximaal een keer per jaar een aanvraag doen.

3. De hoogte van het bedrag is afhankelijk van de aanvraag, de begroting en de beoordeling 

daarvan.

4. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, 

totdat het subsidieplafond is bereikt.

Artikel 13 De wijze van bevoorschotting of betaling

Betaling van het subsidiebedrag vindt plaats in termijnen: in geval het subsidiebedrag lager is dan 

€ 500 in één termijn; van € 500 tot € 100.000 in twee termijnen; vanaf € 100.000 in vier 

termijnen.

Artikel 14 Indienen verantwoording

Bij inwilliging van de subsidieaanvraag ontvangt de aanvrager een beschikking tot 

subsidieverlening. Vaststelling vindt plaats na ontvangst van de verantwoording. De 

verantwoording bestaat uit een inhoudelijk en financieel verslag over de uitgevoerde activiteiten en 

gaat ook specifiek in op het vervolg van de activiteiten. 

Artikel 15. Hardheidsclausule

Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van een belanghebbende afwijken van deze 

subsidieregeling. Dit kan voor zover strikte toepassing van deze regeling leidt tot onbillijkheid van 

overwegende aard.

Artikel 16. Inwerkingtreding

Deze subsidieregeling treedt in werking op 14 juni 2022. 



Subsidieregeling Thuis in de buurt

Blad 4

Artikel 17. Citeertitel

Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Thuis in de buurt gemeente Oss. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 14 juni 2022,

De burgemeester, De secretaris, 

Drs. W.J.L. Buijs-Glaudemans. Drs. H. Mensink.



Subsidieregeling Thuis in de buurt

Blad 5

Bijlage 1 De gemeenschapshuizen*

De Bongerd in Macharen

De Nolder in Maren Kessel

MFA De Snoeck in Lith

Dorpshuis ’t Slotje in Herpen

Gemeenschapshuis in Haren

Gemeenschapshuis Avanti in Lithoijen

Gemeenschapshuis Acropolis in Megen

Gemeenschapshuis VidiReo in Ravenstein

Buurthuis Onder d’n Plag in Ravenstein

MFA De Koppelinck in Geffen

MFA De Berchplaets in Berchem

MFA Hart van Oijen in Oijen

In de kern Oss

Wijkcentrum Schadewijk

Wijkcentrum De Haard

Wijkcentrum Binnenstad

Wijkcentrum De Bonte Hoef

Wijkcentrum De Hille

Wijkcentrum Noord-West

Ontmoetingscentrum Meteoor

Buurthuis Kortfoort

Zuidergebouw

*De actuele lijst van begunstigde aanvragers blijkt uit de subsidieapplicatie.


